da ação programática de CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS, dentre os quais: 
materiais para usinagem, pó de brita, CAP, brita, pedrisco e outros.  

Considerando saldo de Superávit Financeiro e que os valores não estão 
previstos no orçamento vigente, sendo assim necessária a vinculação do valor de 
R$ 1.672.885,42 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). 

Desta maneira, somos de parecer FAVORÁVEL à aprovação da matéria ora 

em pauta. 

É o nosso Parecer. 

Plenarinho, em 01 de março de 2024. 

Paulo Henrique dos Santo Silva 
Relator 

Pelas conclusões: